
Ergebnisse
Österr. Meisterschaften Equipped 2024

Ort: Amtshaus Harland, Salcherstrasse 76, 3104 St. Pölten/Harland Datum: 15.06.2024

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

-76 NITZ Paula 03 Turnerschaft Kennelbach/KDK Jun 75,50 117,5 117,5 125,0 125,0 1 68,325 ÖB-Jun
-76 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst Jun 70,80 70,0 72,5 72,5 70,0 2 39,505

-93 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/KDK Jun 91,00 215,0 215,0 225,0 225,0 1 75,389 LB-Jun
-93 KOMLJENOVIC Petar 03 Union Almtaler KSV Jun 92,00 125,0 125,0 140,0 125,0 2 41,609 PB
-93 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 91,30 90,0 112,5 112,5 90,0 3 30,096

-105 TOFERER Chistoph 01 PSV Salzburg/KDK Jun 93,50 230,0 240,0 245,5 230,0 1 75,840

-120 SAURER Thomas 01 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 113,10 175,0 185,0 200,0 185,0 1 55,639 LB-Jun

-74 CIPPS Martin 76 HSV Langenlebarn/ KDK AK1 73,10 120,0 125,0 125,0 125,0 1 49,197
-93 TOFERER Alexander 78 PSV Salzburg/KDK AK1 89,30 140,0 150,0 160,0 160,0 1 54,236 LB-AK 1

-105 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 104,40 255,0 275,5 275,5 255,0 1 79,390

-93 SAKOVITS Norbert 71 SU Gesund und Fit im Wienerwald AK2 86,70 100,0 110,0 115,0 115,0 1 39,729
-105 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK AK2 95,30 125,0 245,0 245,0 245,0 1 79,919 LB-AK 2

+120 HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn/ KDK AK3 133,50 127,5 137,5 140,0 140,0 1 39,846 LB-AK 3

-74 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/KDK AK3 71,20 52,5 62,5 65,0 65,0 1 26,193

HERREN Junioren

HERREN AK 1

HERREN AK 2

HERREN AK 3

HERREN AK 4

DAMEN Junioren



* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Flight A/B HKR: Pichler Klara, Geburek Alexander, Pühringer Michael Sprechertisch: Zangerle Sabine, Seltenhammer Siegfried
Flight C/D HKR: Leberwurst Franz, Eggel Christina, Zangerle Sabine Sprechertisch: Zangerle Sabine, Seltenhammer Siegfried
Flight E/F HKR: Pichler Klara, Pühringer Michael, Geburek Alexander Sprechertisch: Zangerle Sabine, Seltenhammer Siegfried
Flight G/H HKR: Ruess Sonja, Leberwurst Franz, Zangerle Sabine Sprechertisch: Hubmayer Bernhard, Seltenhammer Siegfried, Zangerle Sabine



Punktewertungen
Österr. Meisterschaften Equipped 2024

1 NITZ Paula 03 Turnerschaft Kennelbach/KDK 68,325
2 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst 39,505

1 TOFERER Chistoph 01 PSV Salzburg/KDK 75,840
2 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/KDK 75,389
3 SAURER Thomas 01 Progress Powerlifting Voitsberg 55,639
4 KOMLJENOVIC Petar 03 Union Almtaler KSV 41,609
5 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 30,096

1 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck 79,390 1. HSV Langenlebarn/ KDK
2 TOFERER Alexander 78 PSV Salzburg/KDK 54,236 CIPPS Martin 49,197
3 CIPPS Martin 76 HSV Langenlebarn/ KDK 49,197 WETZSTEIN Thomas 79,919

HABERFELLNER Günther 39,846
MS-Rekord AK 1 168,962

1 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK 79,919
2 HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn/ KDK 39,846
3 SAKOVITS Norbert 71 SU Gesund und Fit im Wienerwald 39,729
4 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/KDK 26,193

HERREN Junioren

HERREN AK 1

Herren AK 2-4

DAMEN Junioren

Mannschaften HERREN AK 1


